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Titulli i trajnimit: Aftésimi i profesoréve pér pérgatitjen teknike dhe administrimin e testimit
on-line

Data: 6 shtator 2024

Vendndodhja: Laborator- Lab 1

Trajneré: Shkélgim Miftari, Leron Berisha, Arberesha Aligkaj

Koordinatori i aktivitetit: Diana Qarkaxhija

Pérmbledhje e trajnimit:

Ky trajnim u organizua me géllim té pajisjes sé stafit akademik me aftési praktike dhe
teknike pér pérgatitjen dhe administrimin e testimeve on-line, si pjesé e pérpjekjeve pér
dixhitalizimin e proceseve mésimore dhe vlerésuese né institucion.

Gjaté trajnimit, pjesémarrésit u njoftuan me:

o Platformat kryesore té testimit on-line, me fokus té vecanté né pérdorimin e Moodle,
Google Forms dhe Microsoft Forms;

e Pérdorimin e masave té sigurisé akademike, si ndalimi i kopjimit dhe parandalimi i
plagjiaturés;

o Ndértimi i strukturés sé testit sipas kompetencave té planifikuara té léndés;

o Strategjité pér monitorimin e testimit né kohé reale dhe menaxhimin e véshtirésive
teknike gjaté zhvillimit té provimeve on-line.

Trajnerét ofruan udhézime praktike, skenaré té simuluar, dhe materiale ndihmése gé u
mundésuan pjesémarrésve té ushtrojné njohurité e fituara gjaté seancés.

Lista e pjesémarrésve:

Nr. Emri Mbiemri
Fatime  Qosaj
Mybera  Mustafa
Fehmi Hysenaj
Lauresha Ramadani
Rahmil  Limani
Agron Hajdini

Basri Sadriu

Blerta Haliti Baruti
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Nr. Emri Mbiemri
9 Fidan Qerimi
10 Fitim Mexhuani
11 ir Rexhepi
12 Pranvera Dalloshi
13 Shpétim Memishi
14 Toska Haxhidauti
15 Vijollca  Hasani

16 Xhavit  Rexhaj

17 Donik Sallova
18 Lavdim Terziu

19 Ramé Buja

20 Xhevahire Krasniqgi Podvorica
21 Hasan Saliu

22 Jeton Kelmendi
23 Leart Hoxha

24 Resul Sinani

25 Mimoza Shkodra
26 Diana Qarkaxhija
27 Egzonis Hajdari
28 Fatmir  Collakaj
29 Isuf Jahmurataj
30 Mensut  Ademi

31 Mustafé Buzoku
32 Agron Rexhepi
33 Nida Santuri

Vlerésime dhe rekomandime:

Pjesémarrésit e konsideruan trajnimin té dobishém dhe praktik, vecanérisht pér aplikimin e
testimeve on-line né kushte té ndryshme teknologjike dhe pedagogjike.
Rekomandohet:

e Organizimi i njé trajnimi té avancuar pér ndértimin e testeve té personalizuara dhe
automatizimin e vlerésimit;

e Kirijimi i udhézuesve tekniké pér secilén platformé testimi gé pérdoret nga stafi;

e Zhvillimi i trajnimeve shtesé pér proktorimin digjital dhe menaxhimin e integritetit
akademik.
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